excentricitate Veneris, inuenimus autem supra istam partem priorem pro angulo p

$$X' = \frac{aa}{b^2} \frac{m-2}{m(m^2-1)} \cos. p = +6,8980. \cos. p$$

coefficientis Logarithmo existente +0,8387228

$$Y' = \frac{aa}{b^2} \frac{m^2-2m+3}{m(m^2-1)} \sin. p = -17,17201. \sin. p$$

coefficientis Logarithmo existente = -1,2348211.

M m m 2

Tabu-

Tabula pro X et Y

pro X

	pars I.	pars II.	totum
$\varphi = 0$	+6,8980	0	+6,8980
5°	+6,8717	-0,1266	+6,7451
10	+6,7932	-0,4879	+6,3053
15	+6,6629	-1,0463	+5,6166
20	+6,4820	-1,7619	+4,7201
25	+6,2517	-2,6075	+3,6442
30	+5,9738	-3,5586	+2,4152
35	+5,6505	-4,5935	+1,0570
40	+5,2841	-5,6971	-0,4130
45	+4,8776	-6,8664	-1,9888
50	+4,4339	-8,0471	-3,6132
55	+3,9565	-9,2368	-5,2803
60	+3,4490	-10,4127	-6,9637
65	+2,9152	-11,5599	-8,6447
70	+2,3593	-12,6624	-10,3031
75	+1,7853	-13,6795	-11,8942
80	+1,1978	-14,6178	-13,4200
85	+0,6012	-15,4503	-14,8491
90	+0,0000	-16,1661	-16,1661
95	-0,6012	-16,7507	-17,3519
100	-1,1978	-17,1934	-18,3912
105	-1,7853	-17,4888	-19,2741
110	-2,3593	-17,6309	-19,9902
115	-2,9152	-17,6185	-20,5337
120	-3,4490	-17,4516	-20,9006
125	-3,9565	-17,1369	-21,0934

TERRAE AB ACTIONE VENERIS. 46x

Tabula pro X et Y
pro Y

pars I.	pro II.	totum
o	o	o
- 1, 4966	+ 0, 0570	- 1, 4396
- 2, 9819	+ 0, 1104	- 2, 8715
- 4, 4444	+ 0, 1943	- 4, 2501
- 5, 8732	+ 0, 3650	- 5, 5082
- 7, 2571	+ 0, 6679	- 6, 5892
- 8, 5861	+ 1, 1795	- 7, 4066
- 9, 8495	+ 1, 1940	- 7, 9355
- 11, 0379	+ 2, 9180	- 8, 1199
- 12, 1424	+ 4, 1953	- 7, 9471
- 13, 1545	+ 5, 7724	- 7, 3821
- 14, 0665	+ 7, 6534	- 6, 4131
- 14, 8716	+ 9, 8556	- 5, 0160
- 15, 5631	+ 12, 3567	- 3, 2064
- 16, 1364	+ 15, 1637	- 0, 9727
- 16, 5869	+ 18, 2406	+ 1, 6537
- 16, 9111	+ 21, 4890	+ 4, 5779
- 17, 1067	+ 25, 1991	+ 8, 0924
- 17, 1720	+ 28, 9657	+ 11, 7937
- 17, 1067	+ 32, 9341	+ 15, 8274
- 16, 9111	+ 37, 0350	+ 20, 1239
- 16, 5869	+ 41, 2379	+ 24, 6510
- 16, 1364	+ 45, 4968	+ 29, 3604
- 15, 5631	+ 49, 7646	+ 34, 2015
- 14, 8716	+ 54, 0061	+ 39, 1345
- 14, 0665	+ 58, 1742	+ 44, 1077

M m m 3

Tabula

Tabula pro X et Y

pro X

$\varphi = 0$	pars I.	pars II.	totum
130	-4, 4339	-16, 6785	-21, 1124
135	-4, 8776	-15, 9972	-20, 8748
140	-5, 2841	-15, 3761	-20, 6602
145	-5, 6505	-14, 5564	-20, 2069
150	-5, 9738	-13, 6464	-19, 6202
155	-6, 2517	-12, 6658	-18, 9175
160	-6, 4820	-11, 6304	-18, 1124
165	-6, 6629	-10, 5642	-17, 2271
170	-6, 7932	-9, 4742	-16, 2674
175	-6, 8717	-8, 4145	-15, 2862
180	-6, 8980	-7, 3758	-14, 2738

Tabula pro X et Y

pro Y

pars I.	pars II.	totum
-13, 1545	+62, 2157	+49, 0612
-12, 1424	+66, 1272	+53, 9848
-11, 0379	+69, 8504	+58, 8125
- 9, 8495	+73, 3614	+63, 5119
- 8, 5861	+76, 6282	+68, 0421
- 7, 2571	+69, 6272	+72, 3701
- 5, 8732	+82, 3446	+76, 4714
- 4, 4444	+84, 7664	+80, 3220
- 2, 9819	+86, 8883	+83, 9064
- 1, 4966	+88, 7097	+87, 2131
- 0	+90, 2364	+90, 2364

38. Quo autem facilius has determinationes ad vsum Astronomicum accommodemus, notandum est totum negotium ad valorem litterae Y' redire, ex quo facile statim effectum perturbationis cognoscere licet, quippe qui angulo perexiguo constat quem ad locum terrae ex Tabulis solitis desumptum siue addere siue inde auferre oportet. Quum enim defini-ri debeat angulus $M \odot \frac{1}{2}$ ad longitudinem terrae mediam addendus eius tangens est $\frac{y}{1+x} = \frac{y+\lambda Y'}{1+X+\lambda X'}$ quem ergo angulum hic in duas partes distribui conuenit, quarum altera principalis ex solo motu regulari est petenda, cuius ergo tangens est $X \frac{y}{1+x}$, quem angulum Tabulae Solares consuetae exhibent, quem littera η indicemus, altera vero pars, ipsam perturbationem continens notetur littera ω , ita vt ad locum Terrae medium addi oporteat angulum $\eta + \omega$.

39. Quum igitur habeamus $\text{Tang.}(\eta + \omega) = \frac{y+\lambda Y'}{1+X+\lambda X'} = \text{Tang.} \eta + \frac{\omega}{\text{cof.} \eta^2}$; quoniam angulus ω prae η est vehementer paruus; tum vero fit $\text{Tang.} \eta = \frac{y}{1+x}$, hinc colligimus $\frac{\omega}{\text{cof.} \eta^2} = \frac{\lambda Y'}{(1+x)^2}$ propterea quod quantitates $\lambda X'$ et $\lambda X'^2$ sunt quasi euanescentes. Praeterea vero quia angulus η est valde paruus eiusque cosinus vix ab unitate differt tum vero etiam loco $1+x$ tuto scribere licet 1 , habebimus simpliciter $\omega = \lambda Y'$. Interim si etiam harum postremarum conditionum rationem habere velimus, reperitur $\omega = \frac{\lambda Y'}{(1+x)^2 + y Y'}$ quae

quae expressio a praecedente vix particula sensibili discrepabit.

40. Quoniam igitur tota perturbatio ω , quam hic quaerimus per solam quantitatem Y' determinatur, cuius valores modo ante vsque ad 180° exhibuimus, nunc accuratius nobis ostendere incumbit, quemadmodum hi valores ad praxin accommodari queant. Supra autem iam inuimus, constantes per integrationes ingressas, ita capi debere vt post singulas reuolutiones, hae perturbationes iterum euanescant, quod etiam de dimidiis reuolutionibus est tenendum. Quare quum pro 180° valor ipsius Y' prodierit $+ 90,0264$, ob constantes illas memoratas a quolibet valore ipsius Y' pro angulo $\text{♀} \odot \text{♁}$ subtrahi debet numerus proportionalis, scilicet

$$\frac{\text{♀} \odot \text{♁}}{180} \cdot 90,0264 = \text{♀} \odot \text{♁} \cdot 0,50014$$

vnde facile erit has correctiones in Tabulam superiorem introducere.

41. Denique superest, vt valorem litterae λ consideremus qui a ratione massae Veneris ad massam solarem pendet quae autem ratio adhuc plane est ignota. Satis probabile autem videtur Veneris massam vix a massa terrae discrepare propterea quod eius magnitudo non multum a terrae deficit, densitas vero aliquanto maior censetur, quandoquidem planetae quo Soli sunt propiores eo etiam densiores aestimantur. Statuamus ergo Veneris massam ipsi massae terrae aequalem quam ex nouissimis paral-